
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.04.2019 г                                                           № 744 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.10.2016      № 1987 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование 

управления муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.02.2019 № 138-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

31.10.2018 № 112-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», пунктом 4.35 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013    

№ 1840, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987, 

следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 1 256 530,66287 тыс. рублей (далее -          тыс. 

руб.), в том числе: 

- федеральный бюджет – 456,82000 тыс. рублей; 

- бюджет Камчатского края – 1 681,80000 тыс. 

рублей; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 1 254 392,04287 тыс. рублей»; 

1.2 пункт 2.15 изложить согласно приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить согласно приложению 2; 

1.4 раздел 4 изложить согласно приложению 3; 

1.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко  



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.04.2019 № 744 

 

 

2.15. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей 

настоящей Программы являются: 

 

№ 

пункта 
Наименование задач 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализаци

и 

программ

ы 

в результате реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества 

1 

Задача 1: Обеспечение содержания, 

сохранности и эффективности 

использования муниципального 

имущества, за исключением имущества, 

вовлеченного в земельные 

правоотношения 

Количество объектов муниципальной 

собственности, по которым произведена оплата 

за содержание нежилого помещения 

штук 123 24 

Количество охраняемых объектов недвижимого 

имущества казны 
штук 16 24 

Площадь отремонтированных помещений 

высвобождаемого жилищного фонда 

квадратные 

метры 
5919,20 2377,74 



 

Количество отремонтированных помещений 

высвобождаемого жилищного фонда 
штук 183 90 

Количество замененных окон в помещениях 

муниципального жилищного фонда 
штук 41 60 

Количество замененных дверных блоков в 

помещениях муниципального жилищного 

фонда 

штук 0 60 

Количество домов, в отношении которых 

оплачены содержание и текущий ремонт 

общего имущества 

штук в год 155 930 

 

 Площадь жилых помещений Петропавловск-

Камчатского городского округа в отношении 

которой внесена плата за содержание текущего 

ремонта общего имущества 

квадратные 

метры в год 
34 790 23 330 

Количество управляющих организаций, 

которым оплачены коммунальные расходы за 

незаселенные помещения 

штук в год 46 11 

Площадь помещений незаселенного 

муниципального фонда, в части которых были 

оплачены коммунальные расходы 

квадратные 

метры в год 
26027,0 18692,6 

Количество управляющих организаций, 

которым оплачены коммунальные расходы за 

помещения, сданные в наем 

штук в год 5 11 

Количество многоквартирных домов, в 

отношении которых произведено возмещение 

части платы за содержание и ремонт жилого 

помещения 

штук 31 1326 



 

 Количество вскрытых помещений жилищного 

фонда, в которых установлены замки 
штук 537 870 

Количество помещений жилищного фонда, в 

которых была произведена санитарная очистка 
штук 336 336 

Количество обследованных на аварийность 

домов 
штук 63 90 

Количество заключенных муниципальных 

контрактов на обследование аварийности 

многоквартирных домов 

штук 66 90 

Количество объектов недвижимости, в 

отношении которых проведены кадастровые 

работы 

штук 56 150 

Количество объектов имущества, в отношении 

которых проведена оценка рыночной стоимости 

арендной платы 

штук 13 84 

Количество объектов имущества, в отношении 

которых проведена оценка рыночной стоимости 
штук 113 438 

Количество квартир, на которые изготовлены 

технические планы 
штук 114 1140 

Количество жилых помещений, в отношении 

которых проведена оценка рыночной стоимости 
штук 34 120 

  Площадь доли имущества, принадлежащего 

Петропавловск-Камчатскому городскому 

округу, в части которой был произведен взнос 

на капитальный ремонт общего имущества 

тысяч 

квадратных 

метров в год 

960,59 453,82 

Количество помещений муниципальной доли 

общего имущества, в части которой был 
штук в год 7729 10164 



произведен взнос на капитальный ремонт 

общего имущества 

Количество групп, люди из которых повысили 

уровень квалификации в управлении 

многоквартирными домами 

штук 10 28 

Количество договоров (муниципальных 

контрактов), заключенных на проведение 

обучения 

штук 10 28 

Количество объектов, для которых произведено 

приобретение оборудования теплоснабжения и 

электроснабжения 

штук 0 1 

Процент выполненных работ по приобретению 

оборудования  
процент 0 100 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа 

2 

Задача 1: Планирование использования 

земель городского округа, 

осуществление контроля за 

использованием по целевому 

назначению земельных участков и 

обеспечение осуществления 

обязанности собственников имущества 

по исполнению налогового 

законодательства 

Количество разработанных проектно-сметных 

документаций 
штук 0 2 

Объем выполненных работ по разработке 

проектно-сметных документаций 
процент 0 100 

Количество земельных участков, в отношении 

которых проведены кадастровые работы в 

целях государственного кадастрового учета 

штук 87 187 

Количество геодезических экспертиз штук 7 36 

Количество проведенных обследований 

самовольно построенных объектов торговли - 

продовольственных магазинов 

штук 0 60 



Количество проведенных обследований 

самовольно построенных объектов торговли - 

непродовольственных магазинов 

штук 1 60 

Количество земельных участков, в отношении 

которых проведена оценка рыночной стоимости 

арендной платы 

штук 0 120 

Количество проведенных работ по оценке 

рыночной стоимости земельных участок 

площадью более 2000 кв.м. 

штук 0 60 

Количество ликвидированных объектов штук 11 60 

Общая площадь ликвидированных объектов квадратные 

метры 
9575,06 8337,72 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

3 

Задача 1: Обеспечение деятельности 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

управлению муниципальным 

имуществом 

Достижение индикаторов Программы процент 88,5 100 

Уровень исполнения полномочий Управления 

экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процент 100 100 

  Количество исполненных судебных актов  штук 13 3 

Доля удовлетворенных требований по 

взысканиям средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа от общих 

требований 

процент 100 100 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.04.2019 № 744 
 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 1 256 530,66287 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами 

недвижимого имущества муниципальной собственности» – 825 420,21228 

тысяч рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» – 102 032,74697 

тысяч рублей; 

3.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» – 

329 077,70362 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа, краевого бюджета и федерального бюджета.  

3.3. Ресурсное обеспечение Программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей 

Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 

всего 
в том числе по годам  

2019 2020 2021 2022 2023 2024  

Бюджет 

городского 

округа 

1
 2

5
4
 3

9
2

,0
4

2
8

7
 

2
2
8
 9

8
0
,3

2
7
2
0
 

2
1
9
 6

6
9
,6

1
0
3
3
 

2
1
7
 3

1
0
,9

1
5
8
5
 

1
9
6
 1

4
3
,7

2
9
8
3
  

1
9
6
 1

4
3
,7

2
9
8
3
 

1
9
6
 1

4
3
,7

2
9
8
3
 

- 

consultantplus://offline/ref=774B392365B318969F19FDD9127EA92C73B3BC4CC69C9501EAABB66585F2B2228D105D774A10A6A0C9F84127136242FBBC5E73AC12038F2428ECDA5AV2l3V
consultantplus://offline/ref=774B392365B318969F19FDD9127EA92C73B3BC4CC69C9501EAABB66585F2B2228D105D774A10A6A0C9F84026196242FBBC5E73AC12038F2428ECDA5AV2l3V
consultantplus://offline/ref=774B392365B318969F19FDD9127EA92C73B3BC4CC69C9501EAABB66585F2B2228D105D774A10A6A0C9F84023136242FBBC5E73AC12038F2428ECDA5AV2l3V


Краевой бюджет 

1
 6

8
1
,8

0
0
0
0

 

7
3
0
,8

0
0
0
0

 

9
5
1
,0

0
0
0
0

 

0
,0

0
0
0
0

 

0
,0

0
0
0
0

 

0
,0

0
0
0
0

 

0
,0

0
0
0
0

 

 

Федеральный 

бюджет 
4
5
6
,8

2
0
0
0
 

4
5
6
,8

2
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

0
,0

0
0
0
0
 

 

 

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа в рамках соответствующей статьи расходов 

бюджета городского округа. 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.04.2019 № 744 

 

Раздел 4. Программные и 

инвестиционные мероприятия, сроки их реализации 

 

4.1. Решение задач Подпрограммы 1 предполагает реализацию 

программных мероприятий в период 2019-2024 годов. 

4.2. Для решения задачи по обеспечению содержания, сохранности и 

эффективности использования муниципального имущества, за исключением 

имущества, вовлеченного в земельные правоотношения, в целях создания 

условий для эффективного управления и использования муниципального 

имущества, необходимо реализовать следующие программные и 

инвестиционное мероприятия: 

4.2.1 обслуживание и сохранение объектов недвижимого имущества, 

составляющих казну муниципального образования, в период 2019-2024 годов; 

4.2.2 содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, 

помещений, в том числе муниципального жилищного фонда, в период 2019-

2024 годов; 

4.2.3 сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка, в период 

2019-2024 годов; 

4.2.4 специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и тому подобное), в период 

2019-2024 годов; 

4.2.5 уплата налогов, сборов и иных платежей, в период 2019-2024 годов; 

4.2.6 повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, 

конференции), в период 2019-2024 годов; 

4.2.7 приобретение в муниципальную собственность и установка 

объектов движимого имущества. 

4.3. Планируется выполнение программных мероприятий: 

4.3.1 по обслуживанию и сохранению объектов недвижимого имущества, 

составляющих казну муниципального образования, в рамках которого будут 

выполняться работы по содержанию и сохранению объектов недвижимого 

имущества, составляющих казну муниципального образования; 

4.3.2 по содержанию, капитальному, текущему ремонту жилых зданий, 

помещений, в том числе муниципального жилищного фонда планируется: 

- ремонт высвобождаемого жилищного фонда (в том числе изготовление 

смет); 

- капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного 

фонда; 

- расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в 

отношении незаселенных жилых помещений муниципального жилищного 



фонда, находящихся в многоквартирных домах; 

- расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в 

отношении сданных в наем жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, находящихся в многоквартирных домах; 

4.3.3 по сбору, вывозу, утилизации отходов и санитарной обработке 

планируется проведение работ по вскрытию и санитарной очистке жилых 

помещений с вывозом и утилизацией мусора освободившихся жилых 

помещений муниципального жилищного фонда; 

4.3.4 по проведению специализированных работ, услуг (межевание, 

кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и тому 

подобное) планируется: 

- обследование на аварийность многоквартирных домов; 

- изготовление технической документации на объекты недвижимого 

имущества; 

- оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого 

имущества муниципальной собственности; 

- организация работ по учету муниципального имущества; 

- проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого 

имущества; 

4.3.5 по уплате налогов, сборов и иных платежей планируется внесение 

взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество, а 

также осуществить оплату налога на имущество; 

4.3.6 по повышению квалификации (стажировки, курсы, семинары, 

конференции) планируются работы по проведению обучения лиц, 

осуществляющих управление многоквартирными домами и лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую деятельность; 

4.3.7 по приобретению в муниципальную собственность и установке 

объектов движимого имущества планируется пробрести оборудование для 

оснащения объектов теплоснабжения и электроснабжения муниципальной 

собственности. 

4.4. В результате реализации программных мероприятий Подпрограммы 

1 обеспечивается сохранность и целостность имущества муниципальной 

собственности, сохраняется его внешний и внутренний облик. 

4.5. Основными рисками при реализации мероприятий Подпрограммы 1 

являются: низкая исполнительская дисциплина исполнителей Программы, 

недостаточное ресурсное обеспечение мероприятий Программы, изменение 

федерального законодательства в области управления и распоряжения 

имуществом, существенные задержки сроков исполнения муниципальных 

контрактов, ошибки планирования. 

4.6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 с указанием исполнителей, 

сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам 

реализации, главных распорядителей бюджетных средств представлен в 

Приложении к Программе. 

4.7. Решение задач Подпрограммы 2 предполагает реализацию 

consultantplus://offline/ref=BFBFD83BB3983044F766F1F484CC447940132AC8C627DBF31F040DE6A35AD916EC7DA576FCED5325287F69DC9710FEF76BE33A80570749574D0626B2tBr9V


инвестиционного и программных мероприятий в период 2019-2024 годов. 

4.8. Для решения задачи по планированию использования земель 

Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществления контроля за 

использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечения 

осуществления обязанности собственников имущества по исполнению 

налогового законодательства в целях создания условий для эффективного 

управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского 

округа планируется реализовывать следующие мероприятия: 

4.8.1 специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и тому подобное), в период 

2019-2024 годов; 

4.8.2 ликвидация движимого и недвижимого имущества, в период 2019-

2024 годов; 

4.8.3 осуществление капитальных вложений в объекты нежилого фонда, в 

том числе муниципальной и иных форм собственности. 

4.9. В рамках проведения специализированных работ, услуг (межевание, 

кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и тому 

подобное) планируется: 

4.9.1 мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе 

работы по формированию земельных участков под многоквартирные дома 

(кадастровые работы); 

4.9.2 работы по проведению обследований, экспертизы самовольно 

построенных объектов торговли и оказания услуг населению с последующей 

выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности 

объектов, нарушений градостроительных и строительных норм и правил, 

угрозы жизни и здоровью граждан; 

4.9.3 работы по проведению оценки рыночной стоимости начального 

размера годовой арендной платы за земельные участки. 

4.10. Результатом проведения вышеперечисленных мероприятий является 

обеспечение наполнения государственного  

кадастра недвижимости сведениями о земельных участках, создание 

условий для рационального использования земельными ресурсами. 

4.11. В рамках мероприятия по ликвидации движимого и недвижимого 

имущества планируется снос ветхих и аварийных зданий, строений, 

сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского 

округа и объектов некапитального строительства. 

4.12. Результатом мероприятия, указанного в пункте 4.11, является 

улучшение внешнего облика города, повышение эффективности управления 

земельными ресурсами. 

4.13. В рамках осуществления капитальных вложений в объекты 

нежилого фонда, в том числе муниципальной и иных форм собственности, 

планируется защита и укрепление береговой полосы в районе котельной № 3 

«Моховая» в г. Петропавловск-Камчатском, а также реконструкция 

сооружения центрального теплового пункта № 328 и тепловых сетей второго 

и первого контура по проезду Космический в г. Петропавловске-Камчатском. 



4.14. Результатом осуществления мероприятия, указанного в пункте 4.13, 

является защита и укрепление береговой полосы и реконструкция сооружения. 

4.15. Основными рисками при реализации мероприятий Подпрограммы 2 

являются: низкая исполнительская дисциплина исполнителей Программы, 

недостаточное ресурсное обеспечение мероприятий Программы, изменение 

федерального законодательства в области управления и распоряжения 

имуществом, существенные задержки сроков исполнения муниципальных 

контрактов, ошибки планирования. 

4.16. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 с указанием исполнителей, 

сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам 

реализации, главных распорядителей бюджетных средств представлен в 

Приложении к Программе. 

4.17. Решение задач Подпрограммы 3 предполагает реализацию 

программных мероприятий в период 2019-2024 годов. 

4.18. Для решения задачи по обеспечению деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по 

управлению имуществом в целях обеспечения реализации мероприятий 

Программы планируется реализовать следующие программные мероприятия: 

4.18.1 обеспечение исполнения мероприятий Программы и полномочий 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа), в период 2019-2024 

годов; 

4.18.2 исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений), в период 2019-2024 годов. 

4.19. Планируется выполнение программных мероприятий: 

4.19.1 в рамках мероприятия по обеспечению исполнения мероприятий 

Программы и полномочий органов администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа) планируется: 

- обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной 

службы; 

- обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой; 

- финансирование расходов, направленных на решение вопросов, 

возникающих в процессе деятельности администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

4.20. Подпрограмма 3 носит вспомогательный характер и косвенно 

обеспечивает достижение целевых показателей и ожидаемых результатов 

реализации муниципальной программы в целом, в рамках которой Управление 

экономического развития и имущественных отношений администрации 

consultantplus://offline/ref=BFBFD83BB3983044F766F1F484CC447940132AC8C627DBF31F040DE6A35AD916EC7DA576FCED5325287F69DC9710FEF76BE33A80570749574D0626B2tBr9V
consultantplus://offline/ref=BFBFD83BB3983044F766F1F484CC447940132AC8C627DBF31F040DE6A35AD916EC7DA576FCED5325287F62D29E10FEF76BE33A80570749574D0626B2tBr9V


Петропавловск-Камчатского городского округа выполняет закрепленные за 

ним функции и полномочия в соответствии с постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016  

№ 409 «О функциях и полномочиях Управления экономического развития и 

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципального учреждения». 

В Подпрограмму 3 включены расходы бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на содержание Управления экономического 

развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

4.21. Основными рисками при реализации подпрограммы 3 являются: 

недостаточное ресурсное обеспечение мероприятий, недостатки в работе 

исполнителей при реализации мероприятий Программы, ошибки 

планирования. 

4.22. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 с указанием исполнителей, 

сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам 

реализации, главных распорядителей бюджетных средств представлен в 

Приложении к Программе. 

4.23. Основными путями исключения рисков, доступными для 

муниципального заказчика и исполнителей мероприятий Программы 

являются: 

- своевременное внесение дополнений в действующую нормативную базу 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- квалифицированный мониторинг хода исполнения мероприятий 

Программы; 

- своевременное внесение изменений в Программу; 

- своевременное принятие мер по устранению выявленных в процессе 

мониторинга несоответствий и недостатков в обеспечении действий по 

реализации мероприятий. 

4.24. Расчеты затрат на каждое мероприятие программы определены 

приказами главных распорядителей бюджетных средств программы. 

4.25. Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного 

программой финансирования, позволят мероприятия по контролю над 

расходованием средств и своевременная корректировка объемов 

финансирования в соответствии с полученными промежуточными 

результатами. 

4.26. Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

 

consultantplus://offline/ref=BFBFD83BB3983044F766F1F484CC447940132AC8C624D6F21F060DE6A35AD916EC7DA576EEED0B2929777FD49605A8A62EtBrFV
consultantplus://offline/ref=BFBFD83BB3983044F766F1F484CC447940132AC8C627DBF31F040DE6A35AD916EC7DA576FCED5325287F69DC9710FEF76BE33A80570749574D0626B2tBr9V


 

№ 

пунк

та 

Наименование мероприятия 
Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 
Единица измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества 

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за исключением имущества, вовлеченного в земельные 

правоотношения 

1 

Обслуживание и сохранение 

объектов недвижимого 

имущества, составляющих 

казну муниципального 

образования 

Количество объектов 

муниципальной собственности, по 

которым произведена оплата за 

содержание нежилого помещения 

штук 123 4 4 4 4 4 4 

Количество охраняемых объектов 

недвижимого имущества казны 
штук 16 4 4 4 4 4 4 

2 

Содержание, капитальный, 

текущий ремонт жилых 

зданий, помещений, в том 

числе муниципального 

жилищного фонда 

Площадь отремонтированных 

помещений высвобождаемого 

жилищного фонда 

квадратные метры 5919,20 396,29 396,29 396,29 396,29 396,29 396,29 

Количество отремонтированных 

помещений высвобождаемого 

жилищного фонда 

штук 183 15 15 15 15 15 15 

Количество замененных окон в 

помещениях муниципального 

жилищного фонда 

штук 41 10 10 10 10 10 10 

Количество замененных дверных 

блоков в помещениях 

муниципального жилищного 

фонда 

штук 0 10 10 10 10 10 10 



Количество домов, в отношении 

которых оплачены содержание и 

текущий ремонт общего 

имущества 

штук в год 155 155 155 155 155 155 155 

Площадь жилых помещений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в отношении 

которой внесена плата за 

содержание текущего ремонта 

общего имущества 

квадратные метры 

в год 
34 790 23330 23330 23330 23330 23330 23330 

Количество управляющих 

организаций, которым оплачены 

коммунальные расходы за 

незаселенные помещения 

штук в год 46 11 11 11 11 11 11 

Площадь помещений 

незаселенного муниципального 

фонда, в части которых были 

оплачены коммунальные расходы 

квадратные метры 

в год 
26 027,0 18692,6 18692,6 18692,6 18692,6 18692,6 18692,6 

Количество управляющих 

организаций, которым оплачены 

коммунальные расходы за 

помещения, сданные внаем 

штук в год 5 11 11 11 11 11 11 

Количество многоквартирных 

домов, в отношении которых 

произведено возмещение части 

платы за содержание и ремонт 

жилого помещения 

штук 31 1326 1326 1326 1326 1326 1326 

3 Сбор, вывоз, утилизация 

отходов и санитарная 

обработка 

Количество вскрытых помещений 

жилищного фонда, в которых 

установлены замки 

штук 537 145 145 145 145 145 145 

Количество помещений 

жилищного фонда, в которых 
штук 336 56 56 56 56 56 56 



была произведена санитарная 

очистка 

4 Специализированные работы, 

услуги (межевание, 

кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, 

страхование и тому подобное) 

Количество обследованных на 

аварийность многоквартирных 

домов 

штук 63 15 15 15 15 15 15 

Количество заключенных 

муниципальных контрактов на 

обследование аварийности 

многоквартирных домов 

штук 66 15 15 15 15 15 15 

Количество объектов 

недвижимости, в отношении 

которых проведены кадастровые 

работы 

штук 56 25 25 25 25 25 25 

Количество объектов имущества, 

в отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

арендной платы 

штук 13 14 14 14 14 14 14 

Количество объектов имущества, 

в отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

штук 113 73 73 73 73 73 73 

Количество квартир, на которые 

изготовлены технические планы 
штук 114 190 190 190 190 190 190 

Количество жилых помещений, в 

отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

штук 34 20 20 20 20 20 20 

5 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

Площадь доли имущества, 

принадлежащей Петропавловск-

Камчатскому городскому округу, 

в части которой был произведен 

взнос на капитальный ремонт 

общего имущества 

тысяч квадратных 

метров в год 
960,59 453,82 453,82 453,82 453,82 453,82 453,82 



Количество помещений 

муниципальной доли общего 

имущества, в части которой был 

произведен взнос на капитальный 

ремонт общего имущества 

штук в год 7729 10164 10164 10164 10164 10164 10164 

6 Повышение квалификации 

(стажировки, курсы, семинары, 

конференции) 

Количество групп, люди из 

которых повысили уровень 

квалификации в управлении 

многоквартирными домами 

штук 10 3 5 5 5 5 5 

Количество договоров 

(муниципальных контрактов), 

заключенных на проведение 

обучения 

штук 10 3 5 5 5 5 5 

7

7 

Приобретение в 

муниципальную собственность 

и установка объектов 

движимого имущества 

Количество объектов для которых 

произведено приобретение 

оборудования теплоснабжения и 

электроснабжения 

штук 0 1 0 0 0 0 0 

Процент выполненных работ по 

приобретению оборудования 

электроснабжения  

процент 0 100 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения» 

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Планирование использования земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение 

осуществления обязанности собственников имущества по исполнению налогового законодательства 

7 Осуществление капитальных 

вложений в объекты нежилого 

фонда (в том числе 

Количество разработанных 

проектно-сметных документаций 

штук 0 1 1 0 0 0 0 



муниципальной и иных форм 

собственности)  

Объем выполненных работ по 

разработке проектно-сметных 

документаций 

процент 0 100 100 0 0 0 0 

8 Специализированные работы, 

услуги (межевание, 

кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, 

страхование и тому подобное) 

Количество земельных участков, в 

отношении которых проведены 

кадастровые работы в целях 

государственного кадастрового 

учета 

штук 87 87 20 20 20 20 20 

Количество геодезических 

экспертиз 
штук 7 6 6 6 6 6 6 

Количество проведенных 

обследований самовольно 

построенных объектов торговли - 

продовольственных магазинов 

штук 0 10 10 10 10 10 10 

Количество проведенных 

обследований самовольно 

построенных объектов торговли - 

непродовольственных магазинов 

штук 1 10 10 10 10 10 10 

 Количество земельных участков, в 

отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

арендной платы 

штук 0 20 20 20 20 20 20 

Количество земельных участков, в 

отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости 

штук 0 10 10 10 10 10 10 

9 Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

Количество ликвидированных 

объектов 
штук 11 10 10 10 10 10 10 

Общая площадь ликвидированных 

объектов 
квадратные метры 9575,06 1389,62 1389,62 1389,62 1389,62 1389,62 1389,62 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации Программы» 



Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы 

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом 

10 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов 

администрации городского 

округа) 

Достижение индикаторов 

Программы 
процент 88,50 100 100 100 100 100 100 

Уровень исполнения полномочий 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1

11 

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на 

средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Количество исполненных 

судебных актов  
штук 13 3 0 0 0 0 0 

Доля удовлетворенных 

требований по взысканиям 

средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

общих требований  

процент 100 100 0 0 0 0 0 

 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 256 530,66287 456,82000 1 681,80000 1 254 392,04287 0,00000

2019 230 167,94720 456,82000 730,80000 228 980,32720 0,00000

2020 220 620,61033 0,00000 951,00000 219 669,61033 0,00000

2021 217 310,91585 0,00000 0,00000 217 310,91585 0,00000

2022 196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

2023 196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

2024 196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 064,53900 0,00000 0,00000 8 064,53900 0,00000

2019 3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

2020 4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 248 466,12387 456,82000 1 681,80000 1 246 327,50387 0,00000

2019 226 260,55520 456,82000 730,80000 225 072,93520 0,00000

2020 216 463,46333 0,00000 951,00000 215 512,46333 0,00000

2021 217 310,91585 0,00000 0,00000 217 310,91585 0,00000

2022 196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

2023 196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

2024 196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МКУ "УКСиР" УАГИЗО

№ 

пункта

Наименование мероприятия Код целевой статьи 

расходов бюджета

Срок 

реализации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО, УАГИЗО, УКХиЖФ, МКУ 

"УКСиР"

УЭРИО, УАГИЗО, 

УКХиЖФ

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»

Приложение 4  

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 12.04.2019 № 744                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение  

к муниципальной программе «Совершенствование управления 

муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.10.2016 № 1987

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа -  муниципальное учреждение (далее - 

УКХиЖФ), Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное 

учреждение (далее - УАГИЗО), Управление 

экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учереждение (далее -

УЭРИО), муниципальное казенное 

учреждение  "Управление капитального 

строительства и ремонта" (далее - МКУ 

"УКСиР")

УЭРИО, УАГИЗО, 

УКХиЖФ

Главные 

распорядители 

бюджетных средств

Всего в том числе по источникам финансирования

Исполнители



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

825 420,21228 0,00000 0,00000 825 420,21228 0,00000

2019 154 022,84504 0,00000 0,00000 154 022,84504 0,00000

2020 130 773,82689 0,00000 0,00000 130 773,82689 0,00000

2021 132 573,23041 0,00000 0,00000 132 573,23041 0,00000

2022 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2023 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2024 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

825 420,21228 0,00000 0,00000 825 420,21228 0,00000

2019 154 022,84504 0,00000 0,00000 154 022,84504 0,00000

2020 130 773,82689 0,00000 0,00000 130 773,82689 0,00000

2021 132 573,23041 0,00000 0,00000 132 573,23041 0,00000

2022 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2023 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2024 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

825 420,21228 0,00000 0,00000 825 420,21228 0,00000

2019 154 022,84504 0,00000 0,00000 154 022,84504 0,00000

2020 130 773,82689 0,00000 0,00000 130 773,82689 0,00000

2021 132 573,23041 0,00000 0,00000 132 573,23041 0,00000

2022 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2023 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2024 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

825 420,21228 0,00000 0,00000 825 420,21228 0,00000

2019 154 022,84504 0,00000 0,00000 154 022,84504 0,00000

2020 130 773,82689 0,00000 0,00000 130 773,82689 0,00000

2021 132 573,23041 0,00000 0,00000 132 573,23041 0,00000

2022 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2023 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2024 136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

83 525,58514 0,00000 0,00000 83 525,58514 0,00000

2019 12 061,24623 0,00000 0,00000 12 061,24623 0,00000

2020 12 354,04647 0,00000 0,00000 12 354,04647 0,00000

2021 11 683,48252 0,00000 0,00000 11 683,48252 0,00000

2022 15 808,93664 0,00000 0,00000 15 808,93664 0,00000

2023 15 808,93664 0,00000 0,00000 15 808,93664 0,00000

2024 15 808,93664 0,00000 0,00000 15 808,93664 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

83 525,58514 0,00000 0,00000 83 525,58514 0,00000

2019 12 061,24623 0,00000 0,00000 12 061,24623 0,00000

2020 12 354,04647 0,00000 0,00000 12 354,04647 0,00000

2021 11 683,48252 0,00000 0,00000 11 683,48252 0,00000

2022 15 808,93664 0,00000 0,00000 15 808,93664 0,00000

2023 15 808,93664 0,00000 0,00000 15 808,93664 0,00000

2024 15 808,93664 0,00000 0,00000 15 808,93664 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

439 126,13419 0,00000 0,00000 439 126,13419 0,00000

2019 69 354,19991 0,00000 0,00000 69 354,19991 0,00000

Цель подпрограммы 1: создание условий для эффективного управления и использования муниципального имущества

Обслуживание и сохранение объектов 

недвижимого имущества, составляющих 

казну муниципального образования

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УЭРИО, УКХиЖФ УЭРИО, УКХиЖФ

Задача 1: Обеспечение содержания, сохранности и эффективности использования муниципального имущества, за исключением имущества, вовлеченного в земельные правоотношения

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО, УКХиЖФ

1.1 УЭРИО

УЭРИО, УКХиЖФ УЭРИО, УКХиЖФПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УЭРИО, УКХиЖФ

УЭРИО, УКХиЖФ УЭРИО, УКХиЖФ

УЭРИО

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

УЭРИО УЭРИО

УКХиЖФ1.2 УКХиЖФ

Содержание и сохранность объектов 

недвижимого имущества, составляющих 

казну муниципального образования

1.1.1

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт жилых зданий, помещений, в том 

числе муниципального  жилищного фонда 

11 1 650000

11 1 65 65010

11 1 10 10000



2020 71 458,96868 0,00000 0,00000 71 458,96868 0,00000

2021 73 647,92820 0,00000 0,00000 73 647,92820 0,00000

2022 74 888,34580 0,00000 0,00000 74 888,34580 0,00000

2023 74 888,34580 0,00000 0,00000 74 888,34580 0,00000

2024 74 888,34580 0,00000 0,00000 74 888,34580 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

40 632,51823 0,00000 0,00000 40 632,51823 0,00000

2019 5 374,14997 0,00000 0,00000 5 374,14997 0,00000

2020 5 587,91597 0,00000 0,00000 5 587,91597 0,00000

2021 5 810,23261 0,00000 0,00000 5 810,23261 0,00000

2022 7 953,40656 0,00000 0,00000 7 953,40656 0,00000

2023 7 953,40656 0,00000 0,00000 7 953,40656 0,00000

2024 7 953,40656 0,00000 0,00000 7 953,40656 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

6 168,17832 0,00000 0,00000 6 168,17832 0,00000

2019 660,00000 0,00000 0,00000 660,00000 0,00000

2020 660,00000 0,00000 0,00000 660,00000 0,00000

2021 660,00000 0,00000 0,00000 660,00000 0,00000

2022 1 396,05944 0,00000 0,00000 1 396,05944 0,00000

2023 1 396,05944 0,00000 0,00000 1 396,05944 0,00000

2024 1 396,05944 0,00000 0,00000 1 396,05944 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

271 293,31974 0,00000 0,00000 271 293,31974 0,00000

2019 47 275,06928 0,00000 0,00000 47 275,06928 0,00000

2020 49 166,07205 0,00000 0,00000 49 166,07205 0,00000

2021 51 132,71493 0,00000 0,00000 51 132,71493 0,00000

2022 41 239,82116 0,00000 0,00000 41 239,82116 0,00000

2023 41 239,82116 0,00000 0,00000 41 239,82116 0,00000

2024 41 239,82116 0,00000 0,00000 41 239,82116 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

110 968,38900 0,00000 0,00000 110 968,38900 0,00000

2019 16 044,98066 0,00000 0,00000 16 044,98066 0,00000

2020 16 044,98066 0,00000 0,00000 16 044,98066 0,00000

2021 16 044,98066 0,00000 0,00000 16 044,98066 0,00000

2022 20 944,48234 0,00000 0,00000 20 944,48234 0,00000

2023 20 944,48234 0,00000 0,00000 20 944,48234 0,00000

2024 20 944,48234 0,00000 0,00000 20 944,48234 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

6 201,61500 0,00000 0,00000 6 201,61500 0,00000

2019 1 185,00000 0,00000 0,00000 1 185,00000 0,00000

2020 1 185,00000 0,00000 0,00000 1 185,00000 0,00000

2021 1 185,00000 0,00000 0,00000 1 185,00000 0,00000

2022 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2023 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2024 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

УКХиЖФ

УКХиЖФ

1.2.3 Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

1.2.4

Сбор, вывоз, утилизация отходов и 

санитарная обработка 

УКХиЖФ

11 1 24 24000

УКХиЖФ

УКХиЖФУКХиЖФ

1.2 УКХиЖФ

Ремонт высвобождаемого жилищного 

фонда (в том числе изготовление смет)

1.3

1.2.1

1.2.2 Капитальный ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, в том 

числе разработка проектно-сметной 

документации и проведение экспертиз

УКХиЖФ

Расходы по оплате за жилое помещение и 

коммунальные услуги в отношении 

сданных внаем жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

находящихся в многоквартирных домах

УКХиЖФ УКХиЖФ

11 1 10 10060

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт жилых зданий, помещений, в том 

числе муниципального  жилищного фонда 

УКХиЖФ УКХиЖФ

11 1 10 10050

11 1 10 10000

11 1 10 10010

11 1 10 10020



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

6 201,61500 0,00000 0,00000 6 201,61500 0,00000

2019 1 185,00000 0,00000 0,00000 1 185,00000 0,00000

2020 1 185,00000 0,00000 0,00000 1 185,00000 0,00000

2021 1 185,00000 0,00000 0,00000 1 185,00000 0,00000

2022 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2023 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2024 882,20500 0,00000 0,00000 882,20500 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

72 587,38360 0,00000 0,00000 72 587,38360 0,00000

2019 11 589,52760 0,00000 0,00000 11 589,52760 0,00000

2020 12 360,94044 0,00000 0,00000 12 360,94044 0,00000

2021 12 641,94839 0,00000 0,00000 12 641,94839 0,00000

2022 11 998,32239 0,00000 0,00000 11 998,32239 0,00000

2023 11 998,32239 0,00000 0,00000 11 998,32239 0,00000

2024 11 998,32239 0,00000 0,00000 11 998,32239 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 390,00000 0,00000 0,00000 9 390,00000 0,00000

2019 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

2020 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

2021 880,00000 0,00000 0,00000 880,00000 0,00000

2022 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2023 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2024 2 250,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

27 902,17064 0,00000 0,00000 27 902,17064 0,00000

2019 3 536,99400 0,00000 0,00000 3 536,99400 0,00000

2020 3 678,47376 0,00000 0,00000 3 678,47376 0,00000

2021 3 825,61271 0,00000 0,00000 3 825,61271 0,00000

2022 5 620,36339 0,00000 0,00000 5 620,36339 0,00000

2023 5 620,36339 0,00000 0,00000 5 620,36339 0,00000

2024 5 620,36339 0,00000 0,00000 5 620,36339 0,00000

Вскрытие и санитарная очистка жилых 

помещений с вывозом и утилизацией 

мусора освободившихся жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда

1.4

УКХиЖФ

11 1 14 14020

11 1 24 24010

1.4.2

УЭРИО, УКХиЖФ УЭРИО, УКХиЖФ

1.4.1 Обследование на аварийность 

многоквартирных домов

УКХиЖФ

УЭРИО

11 1 14 14000

Изготовление технической документации 

на объекты недвижимого имущества

Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)

УКХиЖФ УКХиЖФ

УЭРИО

11 1 14 14010

1.3.1



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10 187,37492 0,00000 0,00000 10 187,37492 0,00000

2019 2 528,68692 0,00000 0,00000 2 528,68692 0,00000

2020 3 068,00000 0,00000 0,00000 3 068,00000 0,00000

2021 3 190,72000 0,00000 0,00000 3 190,72000 0,00000

2022 466,65600 0,00000 0,00000 466,65600 0,00000

2023 466,65600 0,00000 0,00000 466,65600 0,00000

2024 466,65600 0,00000 0,00000 466,65600 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

13 666,77950 0,00000 0,00000 13 666,77950 0,00000

2019 841,02350 0,00000 0,00000 841,02350 0,00000

2020 920,92350 0,00000 0,00000 920,92350 0,00000

2021 920,92350 0,00000 0,00000 920,92350 0,00000

2022 3 661,30300 0,00000 0,00000 3 661,30300 0,00000

2023 3 661,30300 0,00000 0,00000 3 661,30300 0,00000

2024 3 661,30300 0,00000 0,00000 3 661,30300 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

836,58900 0,00000 0,00000 836,58900 0,00000

2019 268,00000 0,00000 0,00000 268,00000 0,00000

2020 278,72000 0,00000 0,00000 278,72000 0,00000

2021 289,86900 0,00000 0,00000 289,86900 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.6

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10 604,46954 0,00000 0,00000 10 604,46954 0,00000

2019 3 534,82318 0,00000 0,00000 3 534,82318 0,00000

2020 3 534,82318 0,00000 0,00000 3 534,82318 0,00000

2021 3 534,82318 0,00000 0,00000 3 534,82318 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

195 041,49435 0,00000 0,00000 195 041,49435 0,00000

2019 33 024,87130 0,00000 0,00000 33 024,87130 0,00000

2020 33 024,87130 0,00000 0,00000 33 024,87130 0,00000

2021 33 024,87130 0,00000 0,00000 33 024,87130 0,00000

2022 31 988,96015 0,00000 0,00000 31 988,96015 0,00000

2023 31 988,96015 0,00000 0,00000 31 988,96015 0,00000

2024 31 988,96015 0,00000 0,00000 31 988,96015 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

194 998,71135 0,00000 0,00000 194 998,71135 0,00000

2019 33 024,87130 0,00000 0,00000 33 024,87130 0,00000

2020 33 024,87130 0,00000 0,00000 33 024,87130 0,00000

2021 33 024,87130 0,00000 0,00000 33 024,87130 0,00000

2022 31 974,69915 0,00000 0,00000 31 974,69915 0,00000

2023 31 974,69915 0,00000 0,00000 31 974,69915 0,00000

2024 31 974,69915 0,00000 0,00000 31 974,69915 0,00000

2022 31 974,69915 0,00000 0,00000 31 974,69915 0,00000
2019-2024, в 

том чсле по 

годам:

42,78300 0,00000 0,00000 42,78300 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УЭРИО

УКХиЖФ

УКХиЖФ

УКХиЖФ, УЭРИО1.5

1.4.4 Организация работ по учету 

муниципального имущества

1.4.3 Оценка рыночной стоимости объектов 

недвижимого и движимого имущества 

муниципальной собственности

1.5.1

Уплата налогов, сборов и иных платежей

11 1 66 66010

11 1 14 14040

11 1 14 14200

УКХиЖФ

УЭРИО

11 1 14 14030

УКХиЖФ

1.5.2

1.4.5

УЭРИОУЭРИО

Внесение взносов на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирного 

дома соразмерно своей доле в праве 

общей собственности на это имущество 

УКХиЖФ УКХиЖФ

11 1 66 66020

УЭРИО УЭРИО

УКХиЖФ

Проведение экспертизы безопасности 

объектов недвижимого имущества

Уплата налога на имущество

Организация работ по управлению 

муниципальным жилищным фондом

11 1 14 14320

11 1 66 66000



2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 14,26100 0,00000 0,00000 14,26100 0,00000

2023 14,26100 0,00000 0,00000 14,26100 0,00000

2024 14,26100 0,00000 0,00000 14,26100 0,00000

1.5.2 УЭРИОУЭРИО

11 1 66 66020

Уплата налога на имущество



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 520,00000 0,00000 0,00000 2 520,00000 0,00000

2019 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

2020 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

2021 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

2022 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2023 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2024 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 520,00000 0,00000 0,00000 2 520,00000 0,00000

2019 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

2020 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

2021 390,00000 0,00000 0,00000 390,00000 0,00000

2022 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2023 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2024 450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

26 418,00000 0,00000 0,00000 26 418,00000 0,00000

2019 26 418,00000 0,00000 0,00000 26 418,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

26 418,00000 0,00000 0,00000 26 418,00000 0,00000

2019 26 418,00000 0,00000 0,00000 26 418,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

102 032,74697 456,82000 1 681,80000 99 894,12697 0,00000

2019 15 746,19962 456,82000 730,80000 14 558,57962 0,00000

2020 29 451,88090 0,00000 951,00000 28 500,88090 0,00000

2021 24 342,78290 0,00000 0,00000 24 342,78290 0,00000

2022 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2023 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2024 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам: 8 064,53900 0,00000 0,00000 8 064,53900 0,00000

2019 3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

2020 4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: УАГИЗО, МКУ "УКСиР" 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МКУ "УКСиР" УАГИЗО

Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченным в земельные правоотношения»

УАГИЗО

1.6 Повышение квалификации (стажировки, 

курсы, семинары, конференции)

УКХиЖФПовышение уровня квалификации лиц, 

осуществляющих управление 

многоквартирными домами, и 

организации обучения лиц, имеющих 

намерение осуществлять такую 

деятельность

1.6.1

УКХиЖФ

11 1 64 64000

УКХиЖФ

11 1 64 64020

Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества

11 1 12 12000

1.7.1 Приобретение оборудования для 

оснащения объектов теплоснабжения и 

электроснабжения муниципальной 

собственности

УКХиЖФ

11 1 12 12280

УЭРИО УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

1.7



2019-2024, в 

том числе по 

годам:
93 968,20797 456,82000 1 681,80000 91 829,58797 0,00000

2019 11 838,80762 456,82000 730,80000 10 651,18762 0,00000

2020 25 294,73390 0,00000 951,00000 24 343,73390 0,00000

2021 24 342,78290 0,00000 0,00000 24 342,78290 0,00000

2022 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2023 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2024 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

102 032,74697 456,82000 1 681,80000 99 894,12697 0,00000

2019 15 746,19962 456,82000 730,80000 14 558,57962 0,00000

2020 29 451,88090 0,00000 951,00000 28 500,88090 0,00000

2021 24 342,78290 0,00000 0,00000 24 342,78290 0,00000

2022 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2023 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2024 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам: 8 064,53900 0,00000 0,00000 8 064,53900 0,00000

2019
3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

2020 4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

93 968,20797 456,82000 1 681,80000 91 829,58797 0,00000

УАГИЗО

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО

УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Цель подпрограммы 2: создание условий для эффективного управления и использования земель Петропавловск-Камчатского городского округа

УАГИЗОПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УАГИЗО, МКУ "УКСиР" 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

МКУ "УКСиР" 

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" 

Задача 1: Планирование использования земель городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собcтсвенников имущества по 

исполнению налогового законодательства 



2019 11 838,80762 456,82000 730,80000 10 651,18762 0,00000

2020 25 294,73390 0,00000 951,00000 24 343,73390 0,00000

2021 24 342,78290 0,00000 0,00000 24 342,78290 0,00000

2022 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2023 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2024 10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

42 990,75862 456,82000 1 681,80000 40 852,13862 0,00000

2019 11 838,80762 456,82000 730,80000 10 651,18762 0,00000

2020 11 101,95100 0,00000 951,00000 10 150,95100 0,00000

2021 10 150,00000 0,00000 0,00000 10 150,00000 0,00000

2022 3 300,00000 0,00000 0,00000 3 300,00000 0,00000

2023 3 300,00000 0,00000 0,00000 3 300,00000 0,00000

2024 3 300,00000 0,00000 0,00000 3 300,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

13 600,00000 0,00000 0,00000 13 600,00000 0,00000

2019 6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2020 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2022 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2023 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2024 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

7 000,00000 0,00000 0,00000 7 000,00000 0,00000

2019 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2020 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2021 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2022 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2023 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2024 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 900,00000 0,00000 0,00000 3 900,00000 0,00000

2019 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2020 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2021 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2022 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2023 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2024 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 140,75862 456,82000 1 681,80000 12 002,13862 0,00000

2019 3 188,80762 456,82000 730,80000 2 001,18762 0,00000

2020 5 951,95100 0,00000 951,00000 5 000,95100 0,00000

2021 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УАГИЗО

11 2 14 14000

УАГИЗО, МКУ "УКСиР" УАГИЗО

УАГИЗО

11 2 14 14190

УАГИЗО

11 2 14 14050

2.1 Специализированные работы, услуги 

(межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т. п.)

УАГИЗО УАГИЗО

11 2 14 14070

УАГИЗО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

2.1.2

2.1.3 Работы по проведению оценки рыночной 

стоимости начального размера годовой 

арендной платы за земельные участки

 Проведение комплексных кадастровых 

работ в отношении земельных участков, 

(занятых зданиями или сооружениями, в 

том числе многоквартирными домами (за 

исключением линейных объектов) 

площадями, улицами, проездами, 

набережными, скверами, бульварами, 

водными объектами, пляжами и другими 

объектами общего пользования (в т.ч. 

исправление кадастровых ошибок в 

сведениях гос.кадастра недвижимости о 

местоположении границ объектов 

недвижимости)

11 2 14 14060

2.1.4

УАГИЗОРаботы по проведению обследований, 

экспертизы самовольно построенных 

объектов торговли и оказания услуг 

населению с последующей выдачей 

заключений о наличии (отсутствии) 

признаков капитальности объектов, 

нарушений градостроительных и 

строительных норм и правил, угрозы 

жизни и здоровью граждан

УАГИЗО2.1.1

УАГИЗО

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию, в том числе работы по 

формированию земельных участков под 

многоквартирные жилые дома 

(кадастровые работы) 

УАГИЗО



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000

2019 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2020 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2021 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.6 Работы по проведению оценки рыноной 

стоимости объектов незавершенного 

строительства

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000

2019 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2020 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2021 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

750,00000 0,00000 0,00000 750,00000 0,00000

2019 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2020 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2021 250,00000 0,00000 0,00000 250,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

450,00000 0,00000 0,00000 450,00000 0,00000

2019 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2020 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2021 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

50 977,44935 0,00000 0,00000 50 977,44935 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 14 192,78290 0,00000 0,00000 14 192,78290 0,00000

2021 14 192,78290 0,00000 0,00000 14 192,78290 0,00000

2022 7 530,62785 0,00000 0,00000 7 530,62785 0,00000

2023 7 530,62785 0,00000 0,00000 7 530,62785 0,00000

2024 7 530,62785 0,00000 0,00000 7 530,62785 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

40 977,44935 0,00000 0,00000 40 977,44935 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 12 192,78290 0,00000 0,00000 12 192,78290 0,00000

2021 12 192,78290 0,00000 0,00000 12 192,78290 0,00000

2022 5 530,62785 0,00000 0,00000 5 530,62785 0,00000

2023 5 530,62785 0,00000 0,00000 5 530,62785 0,00000

2024 5 530,62785 0,00000 0,00000 5 530,62785 0,00000

2.1.7 УАГИЗО

2.1.8   Заказ технического паспорта в бюро 

технической инвентаризации в целях 

получения основной информации об 

объекте недвижимости

УАГИЗО УАГИЗО

11 2 14 14240

МКУ "УКСиР" 

УАГИЗО

11 2 14 14210

2.1.5 Проведение инженерно-геодезических 

изысканий с целью получения 

информации о рельефе и ситуации 

местности

УАГИЗО УАГИЗО

11 2 14 14220

11 2 14 14230

2.2

 Судебная экспертиза в целях 

исследования строительных объектов и 

территории, а также объектов 

землеустройства, в том числе с 

определением их границ на местности

УАГИЗО

УАГИЗО2.2.1 Снос ветхих и аварийных зданий, 

строений, сооружений, находящихся в 

казне Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества

МКУ "УКСиР" 

11 2 19 19000

11 2 19 19020

УАГИЗО УАГИЗО



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10 000,00000 0,00000 0,00000 10 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2022 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2023 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2024 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 064,53900 0,00000 0,00000 8 064,53900 0,00000

2019 3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

2020 4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

2019 3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024 в 

том чсле по 

годам:

4157,14700 0,00000 0,00000 4157,14700 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 4157,14700 0,00000 0,00000 4157,14700 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

329 077,70362 0,00000 0,00000 329 077,70362 0,00000

2019 60 398,90254 0,00000 0,00000 60 398,90254 0,00000

2020 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2021 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2022 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2023 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2024 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

329 077,70362 0,00000 0,00000 329 077,70362 0,00000

2019 60 398,90254 0,00000 0,00000 60 398,90254 0,00000

2020 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2021 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2022 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

Осуществление капитальных вложений в 

объекты нежилого фонда, в том числе 

муниципальных и иных форм 

собственности

2.3

11 2 05 05000

2.3.2 Реконструкция сооружения. Защита и 

укрепление береговой полосы в районе 

котельной № 3 "Моховая" в г. 

Петропавловск-Камчатском (в том числе 

проектные работы и государственная 

экспертиза проектной документации)

11 2 05 05180

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

2.2.2 УАГИЗО

Подпрограмма 3: "Обеспечение реализации Программы"

УЭРИО УЭРИО

 Снос объектов некапитального 

строительства

МКУ "УКСиР" 

11 2 19 19060

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

УЭРИОУЭРИОПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

2.3.1 Реконструкция сооружения центральный 

тепловой пункт № 328 и тепловых сетей 

второго и первого контура по проезду 

Космический в г. Петропавловске-

Камчатском, в том числе проектные 

работы

МКУ "УКСиР" УАГИЗО

11 2 05 05140



2023 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2024 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам: 329 077,70362 0,00000 0,00000 329 077,70362 0,00000

2019 60 398,90254 0,00000 0,00000 60 398,90254 0,00000

2020 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2021 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2022 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2023 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2024 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

329 077,70362 0,00000 0,00000 329 077,70362 0,00000

2019 60 398,90254 0,00000 0,00000 60 398,90254 0,00000

2020 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2021 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2022 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2023 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2024 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

329 073,70362 0,00000 0,00000 329 073,70362 0,00000

2019 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2020 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2021 60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

2022 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2023 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2024 49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

310 564,42762 0,00000 0,00000 310 564,42762 0,00000

2019 57 420,03854 0,00000 0,00000 57 420,03854 0,00000

2020 57 414,85954 0,00000 0,00000 57 414,85954 0,00000

2021 57 425,99854 0,00000 0,00000 57 425,99854 0,00000

2022 46 101,17700 0,00000 0,00000 46 101,17700 0,00000

2023 46 101,17700 0,00000 0,00000 46 101,17700 0,00000

2024 46 101,17700 0,00000 0,00000 46 101,17700 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

18 072,47600 0,00000 0,00000 18 072,47600 0,00000

2019 2 974,86400 0,00000 0,00000 2 974,86400 0,00000

2020 2 980,04300 0,00000 0,00000 2 980,04300 0,00000

2021 2 968,90400 0,00000 0,00000 2 968,90400 0,00000

2022 3 049,55500 0,00000 0,00000 3 049,55500 0,00000

2023 3 049,55500 0,00000 0,00000 3 049,55500 0,00000

2024 3 049,55500 0,00000 0,00000 3 049,55500 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

436,80000 0,00000 0,00000 436,80000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 145,60000 0,00000 0,00000 145,60000 0,00000

2023 145,60000 0,00000 0,00000 145,60000 0,00000

2024 145,60000
0,00000 0,00000 145,60000 0,00000

3.1

УЭРИО УЭРИО

11 3 16 16000

11 3 16 16010

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УЭРИО

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации  

городского округа)

УЭРИО УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

УЭРИО

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы

УЭРИО

3.1.2 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

УЭРИО

11 3 16 16020

Расходы, направленные на решение 

вопросов, возникающих в процессе 

деятельности 

3.1.3

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

Задача 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом 

3.1.1

Цель подпрограммы 3: обеспечение реализации мероприятий Программы

11 3 16 16090

УЭРИОУЭРИО

УЭРИОУЭРИОПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

4,00000 0,00000 0,00000 4,00000 0,00000

2019 4,00000 0,00000 0,00000 4,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам: 4,00000 0,00000 0,00000 4,00000 0,00000

2019 4,00000 0,00000 0,00000 4,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УЭРИО УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

3.2

3.2.1

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых 

соглашений)

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых 

соглашений)

11 3 17 17000



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 5 6 7 8 9

1 256 530,66287 456,82000 1 681,80000 1 254 392,04287 0,00000

230 167,94720 456,82000 730,80000 228 980,32720 0,00000

220 620,61033 0,00000 951,00000 219 669,61033 0,00000

217 310,91585 0,00000 0,00000 217 310,91585 0,00000

196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

8 064,53900 0,00000 0,00000 8 064,53900 0,00000

3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 248 466,12387 456,82000 1 681,80000 1 246 327,50387 0,00000

226 260,55520 456,82000 730,80000 225 072,93520 0,00000

216 463,46333 0,00000 951,00000 215 512,46333 0,00000

217 310,91585 0,00000 0,00000 217 310,91585 0,00000

196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

196 143,72983 0,00000 0,00000 196 143,72983 0,00000

825 420,21228 0,00000 0,00000 825 420,21228 0,00000

154 022,84504 0,00000 0,00000 154 022,84504 0,00000

130 773,82689 0,00000 0,00000 130 773,82689 0,00000

132 573,23041 0,00000 0,00000 132 573,23041 0,00000

2023

2024

Инвестицонные мероприятия 2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2020

2021

2022

2023

2024

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

2021

2022

2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2020

2021

4

2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2020

2021

2022

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств муниципальной программы «Совршенствование управления муниципальным имществом Петропавловск-Камчатского городского 

округа»

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных средств 

(ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО в том числе по источникам финансирования

Программные мероприятия 2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2020

2023

2024

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Управление и 

распоряжение объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности», в том числе:



136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

825 420,21228 0,00000 0,00000 825 420,21228 0,00000

154 022,84504 0,00000 0,00000 154 022,84504 0,00000

130 773,82689 0,00000 0,00000 130 773,82689 0,00000

132 573,23041 0,00000 0,00000 132 573,23041 0,00000

136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

136 016,76998 0,00000 0,00000 136 016,76998 0,00000

148 912,50270 0,00000 0,00000 148 912,50270 0,00000

44 812,92715 0,00000 0,00000 44 812,92715 0,00000

19 379,24023 0,00000 0,00000 19 379,24023 0,00000

18 989,68423 0,00000 0,00000 18 989,68423 0,00000

21 910,21703 0,00000 0,00000 21 910,21703 0,00000

21 910,21703 0,00000 0,00000 21 910,21703 0,00000

21 910,21703 0,00000 0,00000 21 910,21703 0,00000

676 507,70958 0,00000 0,00000 676 507,70958 0,00000

109 209,91789 0,00000 0,00000 109 209,91789 0,00000

111 394,58666 0,00000 0,00000 111 394,58666 0,00000

113 583,54618 0,00000 0,00000 113 583,54618 0,00000

114 106,55295 0,00000 0,00000 114 106,55295 0,00000

114 106,55295 0,00000 0,00000 114 106,55295 0,00000

114 106,55295 0,00000 0,00000 114 106,55295 0,00000

102 032,74697 456,82000 1 681,80000 99 894,12697 0,00000

15 746,19962 456,82000 730,80000 14 558,57962 0,00000

29 451,88090 0,00000 951,00000 28 500,88090 0,00000

24 342,78290 0,00000 0,00000 24 342,78290 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

8 064,53900 0,00000 0,00000 8 064,53900 0,00000
Инвестицонные мероприятия 2019-2024, в том числе 

по годам: 

2020

2022

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Управление и 

распоряжение объектами недвижимого имущества 

муниципальной собственности», в том числе:

2023

2024

Программные мероприятия 2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2021

2

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2020

2021

1

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2020

2021

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом, 

вовлеченным в земельные правоотношения», в том 

числе:

2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2020

2021



3 907,39200 0,00000 0,00000 3 907,39200 0,00000

4 157,14700 0,00000 0,00000 4 157,14700 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

93 968,20797 456,82000 1 681,80000 91 829,58797 0,00000

11 838,80762 456,82000 730,80000 10 651,18762 0,00000

25 294,73390 0,00000 951,00000 24 343,73390 0,00000

24 342,78290 0,00000 0,00000 24 342,78290 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

Инвестицонные мероприятия

2024

2019

2020

2021

2022

2023

Программные мероприятия 2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2020

2021



15 746,19962 456,82000 730,80000 14 558,57962 0,00000

29 451,88090 0,00000 951,00000 28 500,88090 0,00000

24 342,78290 0,00000 0,00000 24 342,78290 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

10 830,62785 0,00000 0,00000 10 830,62785 0,00000

329 077,70362 0,00000 0,00000 329 077,70362 0,00000

60 398,90254 0,00000 0,00000 60 398,90254 0,00000

60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

329 077,70362 0,00000 0,00000 329 077,70362 0,00000

60 398,90254 0,00000 0,00000 60 398,90254 0,00000

60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

329 077,70362 0,00000 0,00000 329 077,70362 0,00000

60 398,90254 0,00000 0,00000 60 398,90254 0,00000

60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

60 394,90254 0,00000 0,00000 60 394,90254 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

49 296,33200 0,00000 0,00000 49 296,33200 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: «Обеспечение 

реализации Программы», в том числе:

2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2020

2021

1

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019

2022

2023

2024

2020

2021

1

Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2020

2021

Программные мероприятия 2019-2024, в том числе 

по годам: 

2019

2022

2023

2024

2020

2021


	744 12.04.2019
	744 таблица к приложению 3
	744 12.04.2019 приложение 4



